WWW.NTCS.COM.BR

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS E CADASTRO DE RESERVA DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA DE MUCAJAÍ/RR

CONCURSO PÚBLICO 001/2023

EDITAL Nº 005, de 19 de fevereiro de 2024.

A NTCS em conformidade com o cronograma do Edital 001/2023, da Secretaria
Municipal de Educação da Prefeitura de Mucajaí - RR, destinado ao provimento de vagas e
cadastro de reserva para o quadro de servidores efetivos, torna público:

 As Provas Objetivas do Concurso Público 001 da Secretaria Municipal de Educação

de Mucajaí 2023;

 O gabarito preliminar da Prova Objetiva; (em anexo);

 Abertura de recursos contra as questões do gabarito preliminar; (das 12h00min do

dia 19/02/2024 até 23h00min do dia 20/02/2024).

Para compor recursos contra o gabarito preliminar, o candidato deverá acessar o

endereço eletrônico: https://candidato.selecoes.ntcs.com.br, acessar a opção: Gerenciar

inscrição, na respectiva inscrição do certame, em seguida clicar no menu Recursos.

COMISSÃO DE CONCURSOS
NTCS

WWW.NTCS.COM.BR

ANEXO 01 - FUNDAMENTAL

GABARITO

Nível: Fundamental

Cargo: Motorista de transporte escolar

1 E

11 A

21 D

31 D

41 A

2 D

12 A

22 E

32 B

42 B

3 B

13 B

23 B

33 E

43 C

4 C

14 C

24 A

34 C

44 A

5 B

15 D

25 A

35 A

45 E

6 B

16 D

26 D

36 D

46 C

7 E

17 A

27 C

37 D

47 A

8 D

18 C

28 E

38 E

48 B

9 A

19 D

29 C

39 E

49 D

10 D

20 B

30 E

40 A

50 C

GABARITO

  Nível: Fundamental

  Cargo: Motorista educacional

  1 E

11 A

21 D

31 D

41 A

  2 D

12 A

22 E

32 B

42 B

  3 B

13 B

23 B

33 E

43 C

  4 C

14 C

24 A

34 C

44 A

  5 B

15 D

25 A

35 A

45 E

  6 B

16 D

26 D

36 D

46 C

  7 E

17 A

27 C

37 D

47 A

  8 D

18 C

28 E

38 E

48 A

  9 A

19 D

29 C

39 E

49 E

  10 D

20 B

30 E

40 A

50 C

  Língua Portuguesa

  Atualidades e Conhecimentos Gerais

  Conhecimentos Específicos

WWW.NTCS.COM.BR

ANEXO 02 - SUPERIOR

GABARITO

  Nível: Superior

  Cargo: Prof. Educação Física

  1 C

11 C

21 A

31 D

41 E

  2 D

12 B

22 C

32 E

42 C

  3 B

13 A

23 A

33 B

43 D

  4 B

14 A

24 B

34 B

44 A

  5 D

15 C

25 A

35 B

45 B

  6 C

16 D

26 C

36 C

46 A

  7 A

17 D

27 A

37 B

47 A

  8 B

18 D

28 E

38 D

48 C

  9 C

19 A

29 C

39 B

49 E

  10 C

20 B

30 B

40 D

50 D

GABARITO

  Nível: Superior

  Cargo: Prof. Pedagogo

  1 C

11 C

21 A

31 D

41 D

  2 D

12 B

22 C

32 E

42 B

  3 B

13 A

23 A

33 B

43 C

  4 B

14 A

24 B

34 B

44 D

  5 D

15 C

25 A

35 B

45 C

  6 C

16 D

26 C

36 C

46 C

  7 A

17 D

27 A

37 B

47 A

  8 B

18 D

28 E

38 D

48 D

  9 C

19 A

29 C

39 B

49 D

  10 C

20 B

30 B

40 D

50 D

  Língua Portuguesa

  Atualidades e Conhecimentos Gerais

  Conhecimentos Específicos